

Aneta Kijowska-Gach

Osina 28 marca 2019 r.

Radna Rady Powiatu

W Goleniowie

BIURO RADY POWIATU
W GOLENIOWIE

wpłynęło dnia

podpis

Starostwo Powiatowe w Goleniowie

Przewodnicząca Rady Powiatu

Starosta Powiatu w Goleniowie

Interpelacja

1. W imieniu mieszkańców m. Redło zwracam się z prośbą o remont drogi powiatowej nr 4161Z na odcinku około 500 m od skrzyżowania w kierunku Maszewa. Wymieniony fragment drogi jest w bardzo złym stanie technicznym – liczne ubytki w asfalcie, olbrzymie i głębokie dziury w nawierzchni, zarwane pobocza drogi. Powyższe uszkodzenia uniemożliwiają mieszkańcom normalne korzystanie z drogi, którą codziennie dojeżdżają do pracy. Przejazd tą częścią drogi wymaga nadzwyczajnej ostrożności i naraża pojazdy na poważne uszkodzenia zawieszenia, podwozia i karoserii. Szczególnie krytyczny stan był w okresie zimowym oraz obecnie w czasie obfitych opadów deszczu. Z uwagi na zły stan techniczny drogi mieszkańcy miejscowości mają trudności ze sprowadzeniem samochodów służb medycznych, wywozem odpadów komunalnych. Interwencja w sprawie naprawy nawierzchni drogi składana już była 02-02-2018 r. przez pana Bogdana Grodzia radnego poprzedniej kadencji i do dnia dzisiejszego problem nie został rozwiązany a droga jest w jeszcze gorszym stanie niż rok temu. Miejscowe gospodarstwo rolne Farma Redło, której pojazdy poruszają się po tej drodze zobowiązała się do partycypowania w kosztach naprawy drogi. Z uwagi na bezpieczeństwo mieszkańców proszę o pozytywne rozpatrzenie tej sprawy.

2. W imieniu mieszkańców m. Węgorzyce zwracam się z prośbą o ustawienie znaku ograniczenia prędkości oraz tonażu na drodze nr 36 Węgorzyce – Maciejewo. W okresie wiosennym z jednego z pól wywożony jest obornik z umiejscowionych tam przyz, samochodami ciężarowymi o tonażu około 30 ton. Zabudowania mieszkalne są usytuowane blisko drogi i przejazd samochodów powoduje drgania budynków. Wprowadzenie powyższych ograniczeń pozwoli z jednej strony ograniczyć przejazd samochodów ciężarowych, z drugiej poprawią bezpieczeństwo mieszkańców. Podjęte działania pozwolą także ograniczyć uciążliwości wynikające z przejazdu samochodów ciężarowych.

3. W imieniu mieszkańców m. Węgorzyce i Redło zwracam się z prośbą o umieszczenie słupków prowadzących przy drodze nr 4161Z na odcinku Osina - Redło. Zamontowanie słupków ułatwi kierującym orientację podczas trudnych warunków na drodze, szczególnie w porze nocnej i trudnych warunkach atmosferycznych.

4. W imieniu mieszkańców Węgorzy, Redostowa, Bodzęcina, Krzywic zwracam się z prośbą o naprawę dróg powiatowych nr 4159Z, 4162Z, 1463Z. W/w drogi w

związku z budową drogi ekspresowej S6 są eksploatowane ponad swoje dopuszczalne parametry techniczne. Przekierowanie ruchu pojazdów w związku z objazdami oraz korkami w sezonie letnim przez Redostowo, Węgorza, Bodzęcin i Krzywice spowodowało drastyczne pogorszenie stanu technicznego dróg powiatowych. Obecny stan dróg jest bardzo zły, liczne dziury, chropowata i porowata nawierzchnia powodują, iż kierowcy jeżdżą ślalomem narażając swoje bezpieczeństwo jak i innych kierowców czy też pieszych.

5. Zwracam się z prośbą o przedstawienie informacji jak odbywa się wykaszanie traw i chwastów oraz krzaków znajdujących się na poboczach dróg powiatowych. Część krzaków została wycięta w roku ubiegłym, nie została do dzisiaj usunięta i zalega w przydrożnych rowach. Kiedy będą usuwane krzaki z poboczy pozostałych dróg, gdzie w dalszym ciągu rosną? Stanowią one duże zagrożenie dla użytkowników dróg, ograniczają widoczność.

W związku z powyższym proszę o podjęcie działań mających na celu poprawę stanu bezpieczeństwa na drogach wskazanych przez mieszkańców.

Do wiadomości:

1. Zuzanna Kondratowicz
Krzywice
2. Andrzej Łuczak
Redło
3. Łukasz Łokaj
Węgorzyce
4. Zdzisław Doszczeczko
Węgorza

Aneta Kijowska - Gals